
Kupní smlouva s názvem:
ÚMR – ul. Evropská, Znojmo, ul. 8. května, Kuchařovice strana číslo 1

KUPNÍ SMLOUVA

Smluvní strany

Město Znojmo

Sídlem: Obroková 1/12, 669 22 Znojmo

Zastoupený

ve věcech smluvních: Ing. Jakubem Malačkou, MBA starostou města

ve věcech technických: Ing. Karlem Bartuškem, vedoucím odboru investic a technických
služeb, Martinem Moltašem, referentem odboru investic a technických
služeb

IČ: 00293881

DIČ: CZ00293881

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Znojmo,

číslo účtu: 19-5054880237/0100

(dále jen „kupující“)

a

AŽD Praha s.r.o.

Sídlem: Žirovnická 3146/2, Záběhlice, 160 00 Praha – Záběhlice

Zastoupený

ve věcech smluvních: obchodní ředitel pro silniční telematiku

jednající na základě plné moci

ve věcech technických:

IČ: 48029483

DIČ: CZ48029483

Bankovní spojení: KB a.s. číslo účtu 2303101/0100

Zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze oddíl C vložka 14616

(dále jen „prodávající“)

(kupující a prodávající dále společně také jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě každý jako „smluvní strana“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník (dále jen „občanský zákoník“), tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“).

I. Předmět a účel smlouvy
1. Tato smlouva se uzavírá na základě výsledků podlimitního zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky,

vyhlášené kupujícím, jako zadavatelem, pod názvem „ÚMR – ul. Evropská, Znojmo, ul. 8. května,
Kuchařovice“ (dále jen „veřejná zakázka“ nebo „zakázka“). Účelem smlouvy je realizovat plnění poptávané
kupujícím, a to za podmínek definovaných kupujícím jakožto zadavatelem v zadávací dokumentaci a
v rozsahu a podle technické specifikace, která je přílohou číslo 1 této smlouvy a za podmínek nabídnutých
prodávajícím jako účastníkem veřejné zakázky.

2. Smluvní strany tímto berou na vědomí, že podmínky stanovené v zadávací dokumentaci veřejné zakázky a v
nabídce prodávajícího podané v rámci shora uvedené veřejné zakázky jsou obchodními podmínkami ve
smyslu § 1751 občanského zákoníku, přičemž smluvní strany prohlašují, že tyto podmínky jsou jim s ohledem
na realizovanou veřejnou zakázku známy. Předmět smlouvy bude plněn v souladu s uvedenými podmínkami,
v souladu s přílohou číslo 1 a v souladu s podmínkami upravenými touto smlouvou.



 
 

Kupní smlouva s názvem:  
ÚMR – ul. Evropská, Znojmo, ul. 8. května, Kuchařovice  strana číslo 2 

3. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat a odevzdat za podmínek v ní sjednaných kupujícímu zboží, 
specifikované v čl. II této smlouvy a převést na něj vlastnické právo k tomuto zboží. 

4. Kupující se zavazuje řádně a včas dodané zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu způsobem a 
v termínu stanoveném touto smlouvou. 

II. Specifikace předmětu plnění 
1. Předmětem plnění této smlouvy je dodávka zboží systému úsekového měření rychlosti ve dvou měřících 

profilech (viz technická specifikace – příloha č.1) v rámci veřejné zakázky „ÚMR – ul. Evropská, Znojmo, ul. 
8. května, Kuchařovice“ a s tím spojených služeb a souvisejících stavebních prací. Dodané zboží musí být 
nové, nerepasované, ne demo. 

2. Předmětem plnění dle této smlouvy je dále: 

➢ Provedení souvisejících stavebních či montážní prací v rozsahu a podle přílohy č. 1 této smlouvy; 
➢ Doprava zboží do míst plnění a jejich instalace, 

➢ Ekologická likvidace obalů v souladu s platnými právními předpisy; 
➢ Provedení individuálního vyzkoušení prvků a zařízení tvořících předmět plnění za účelem prokázání 

dosažení parametrů stanovených technickou specifikací. Každý prvek díla bude individuálně 
vyzkoušen po jeho zabudování. 

➢ Provedení komplexního vyzkoušení celého předmětu plnění a zařízení tvořících předmět plnění za 
účelem prokázání dosažení parametrů stanovených technickou specifikací před zahájením předávání 
předmětu plnění. O provedení vyhodnocení výsledků komplexního vyzkoušení, vyhotoví prodávající 
Protokol o výsledcích komplexního vyzkoušení v českém jazyce, který předá kupujícímu ve 3 
tištěných vyhotoveních a v jednom elektronickém vyhotovení ve formátu PDF. 

➢ Předání veškerých dokladů vztahující se k předmětu plnění (např. Návody k obsluze, návody na 
provoz a údržbu předmětu plnění, manipulační a provozní řády, předepsané revize pro jednotlivé 
součásti díla vč. lhůt jejich obnovy potřebné k užívání předmětu plnění). Prodávající podpisem této 
smlouvy prohlašuje, že předmět plnění splňuje veškeré podmínky stanovené právními předpisy 
v době předání a převzetí předmětu plnění k používání předmětu plnění. 

➢ Předání veškerých dokladů potřebných k provozování předmětu plnění, a to minimálně po celou 
dobu trvání záruční doby sjednané touto smlouvou. 

➢ Provedení zaškolení obsluhy předmětu plnění, které budou obsluhovány pracovníky kupujícího, 
případně pracovníky Městské policie (budoucím uživatelem) před zahájením předávání díla (nebo 
jeho části). 
Kupující na vyžádání prodávajícího stanoví písemně jmenovitý seznam osob, které mají být 
zaškoleny pro jednotlivé části předmětu plnění. Prodávající před předáním a převzetím provede 
zaškolení těchto osob a to tak, že je podrobně seznámí s podmínkami provozu a údržby jednotlivých 
částí předmětu plnění a upozorní je na příslušnou část návodu na provoz a údržbu díla, případně na 
provádění příslušných revizí. O zaškolení jednotlivých osob kupujícího vystaví prodávající Protokoly o 
zaškolení osob v českém jazyce, které předá kupujícímu ve 3 tištěných vyhotoveních a v jednom 
elektronickém vyhotovení ve formátu PDF při zahájení předávání díla (nebo jeho části). 

3. Předmětem plnění této smlouvy je provádění záručního servisu předmětu plnění v rozsahu a podle přílohy č. 
II této smlouvy po dobu záruční doby stanovené v odstavci 2 článku VI této smlouvy, a to v rozsahu 
zajišťující jeho plnou funkčnost. Součástí záručního servisu je zejména, nikoliv však pouze, pravidelné 
provádění všech revizí a předkládání dokladů nutných k zajištění řádného provozu celého předmětu plnění 
podle příslušných závazných právních předpisů a jejích předání kupujícímu vždy ve 3 tištěných vyhotoveních 
a v jednom elektronickém vyhotovení ve formátu PDF. 

(vše dále jen jako „předmět plnění“, „dodávka“ či „zboží“) 

III. Kupní cena a platební podmínky 
1. Kupní cena zboží bez DPH je stanovena: 

1.1. Cena předmětu plnění, jehož předmět a rozsah jsou vymezeny v odstavci 1. a 2. článku II. této 
smlouvy, se sjednává dohodou smluvních stran jako cena nejvýše přípustná takto: 

3 359 643,- Kč 

1.2. Cena předmětu plnění, jehož předmět a rozsah jsou vymezeny v odstavci 3. článku II. této smlouvy, 
se sjednává dohodou smluvních stran jako cena nejvýše přípustná takto: 

1 640 000,- Kč (celkem za 5 let) 

2. Každá z cen uvedených v odstavci 1. tohoto článku se sjednává jako cena pevná a nepřekročitelná zahrnující 
veškeré náklady prodávajícího spojené s realizací předmětu plnění. Prodávajícího potvrzuje, že ceny zahrnují 
veškeré práce a dodávky nezbytné pro kvalitní provedení předmětu plnění, veškeré náklady spojené s úplným 
a kvalitním provedením a dokončením celého předmětu plnění a zahrnuje též veškeré související náklady, 



 
 

Kupní smlouva s názvem:  
ÚMR – ul. Evropská, Znojmo, ul. 8. května, Kuchařovice  strana číslo 3 

které nejsou přímo uvedeny v předmětu plnění, jako jsou: náklady na dopravu, montáž, předání, 
zprovoznění, náklady spojené se záruční dobou na celé dílo a všechny jeho části, pojištění, daně, cla, 
autorské poplatky a jakékoliv další výdaje spojené s realizací předmětu plnění. 

3. Kupující neposkytuje zálohy. 

4. Úhrada ceny uvedené v odstavci 1.1. tohoto článku (tj. za dodávku předmětu plnění vymezeného v odstavci 
1. a 2. článku II.) bude uhrazena na základě faktury vystavené prodávajícím po protokolárním předání celého 
předmětu plnění. 

5. Úhrada ceny uvedené v odstavci 1.2. tohoto článku (tj. provádění servisu předmětu plnění vymezeného 
v odstavci 3. článku II.) bude uhrazena na základě faktur vystavovaných prodávajícím ve splátkách, vždy 
měsíčně zpětně. 

6. Jednotlivé faktury budou mít náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb. o DPH v platném 
znění a musí obsahovat: 

a. označení daňového dokladu a jeho pořadové číslo 

b. identifikační údaje kupujícího 

c. identifikační údaje prodávajícího 

d. označení banky a číslo účtu, na který má být úhrada provedena 

e. popis plnění 
f. datum vystavení a odeslání faktury 

g. datum uskutečnění zdanitelného plnění 
h. datum splatnosti 

i. výši částky bez DPH, výši DPH a částku celkem s DPH 

j. podpis, v případě elektronického odeslání jméno osoby, která fakturu vystavila 

k. výkaz plnění servisních činností (platí pouze pro úhradu ceny podle odst. 5 tohoto článku) 

7. Lhůta splatnosti faktury se stanoví na 30 kalendářních dnů. 

8. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, která neobsahuje 
náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně. Prodávající je povinen podle 
povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V takovém případě není kupující v prodlení se 
zaplacením ceny. Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta 
splatnosti faktury v délce 30 dnů. 

IV. Místo a doba plnění, dodací podmínky 
1. Místa plnění jsou uvedena v příloze číslo 1 této smlouvy. 

2. Předmět plnění uvedený v článku II této smlouvy prodávající kupujícímu dodá, nainstaluje a vyzkouší jeho 
plnou funkčnost – každého měřícího profilu - vč. předání příslušných dokladů podle článku II smlouvy. 

nejpozději do 90 kalendářních dnů od nabytí účinnosti této smlouvy.  

3. Prodávající zaškolí obsluhu kupujícího a uvede do úplného provozu každý měřící profil nejpozději do 10ti 
kalendářních dnů ode dne předání předmětu plnění. 

4. Prodávající je oprávněn dodat předmět plnění i v dřívějším termínu, než je uveden v předchozích odstavcích 
tohoto článku této smlouvy. V takovém případě bude informovat kupujícího o přesném termínu dodávky 
předmětu plnění, a to nejpozději 5 pracovních dnů před samotnou realizací. 

5. Závazek prodávajícího dodat předmět plnění se považuje dle této smlouvy za splněný, pokud předmět plnění 
bylo: 

a) řádně a včas předáno kupujícímu, vč. případné dokumentace 

b) řádně a včas instalováno 

c) řádně a včas protokolárně převzato kupujícím. 

 

6. Po splnění dodávky předmětu plnění či jeho části (částí se myšlen měřící profil), bude vyhotoven předávací 
protokol o předání a převzetí předmětu plnění či jeho části, který bude obsahovat: 

a) název a sídlo prodávajícího a kupujícího 

b) označení kupní smlouvy 

c) označení dodaného předmětu plnění 
d) datum dodání a instalace  
e) stav předmětu plnění v době předání a převzetí 
f) seznam předaných dokladů 



Kupní smlouva s názvem:
ÚMR – ul. Evropská, Znojmo, ul. 8. května, Kuchařovice strana číslo 4

g) podpisy oprávněných zástupců smluvních stran.

7. Zjevné vady při dodání zboží či celého předmětu plnění je kupující povinen vytknout prodávajícímu při
převzetí zboží či celého předmětu plnění, skryté vady je kupující povinen sdělit prodávajícímu bez zbytečného
odkladu poté, co je zjistí.

V. Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem úplného uhrazení kupní ceny podle odst. 1.1. článku III
této smlouvy.

2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem protokolárního předání a převzetí zboží od
prodávajícího.

VI. Odpovědnost za vady, záruka za jakost
1. Prodávající se zavazuje, že předmět plnění bude celou záruční dobu stanovenou v této smlouvě mít vlastnosti

a bude splňovat technické a funkční požadavky dle přílohy č. 1 této smlouvy.

2. Prodávající poskytuje záruku za jakost na každou dílčí část předmětu plnění v délce 60 měsíců. Záruční doba
běží ode dne řádného protokolárního převzetí zboží kupujícím. Pro každý úsek běží záruční doba odděleně.

3. Záruční doba neběží předmětu plnění či jeho části po dobu, po kterou kupující nemohl z důvodu oprávněné
reklamace předmět plnění užívat k jeho účelu.

4. V případě oznámení reklamace e-mailem se za den uplatnění reklamačního nároku (tj. nároku z poskytnuté
záruky za jakost) považuje den prokazatelného odeslání e-mailu kupujícího na e-mailovou adresu
prodávajícího uvedenou v odst. 5. tohoto článku smlouvy.

5. Pokud prodávající nepřistoupí k vyřízení oprávněného reklamačního nároku kupujícího podle této smlouvy, je
kupující oprávněn k odstranění reklamované vady třetí odbornou osobou, přičemž náklady spojené s takovou
opravou jdou plně k tíži prodávajícího a prodávající se zavazuje takové náklady kupujícímu uhradit na
písemnou výzvu kupujícího doručenou do sídla prodávajícího.

6. Oznamování záručních vad bude kupující prodávajícímu oznamovat na těchto kontaktních spojeních:

- kontaktní osoba:

- tel.č.:

- e-mail: servis@servis-azd.cz

7. Prodávající je povinen nejpozději 14 kalendářních dnů před plánovým prováděním servisu písemně upozornit
na adrese:

- kontaktní osoba: František Procházka

- tel.č.: 775 909 602

- e-mail: frantisek.prochazka@muznojmo.cz

VII. Smluvní pokuta a úrok z prodlení
1. V případě, že bude kupující v prodlení s úhradou ceny podle odstavce 1.1. článku III., je povinen zaplatit

prodávajícímu za každý, byť i započatý kalendářní den prodlení s úhradou dle této smlouvy, smluvní pokutu
ve výši 0,05 % z celkové dlužné částky. Stejně platí bude-li kupující v prodlení s úhradou ceny podle
odstavce 1.2. článku III.

2. Bude-li prodávající v prodlení s plněním podle odst. 2 článku IV. této smlouvy, je povinen zaplatit kupujícímu
smluvní pokutu za každý, byť i započatý kalendářní den prodlení se splněním dodávky dle této smlouvy,
smluvní pokutu ve výši 0,25 % z ceny podle odstavce 1.1. článku III této smlouvy.

3. Bude-li prodávající v prodlení s plněním jeho povinností stanovených v příloze II. této smlouvy je povinen
zaplatit kupujícímu smluvní pokutu za každý, byť i započatý kalendářní den prodlení smluvní pokutu ve výši
1.000 Kč.

4. Smluvní strana, která poruší povinnosti vyplývající z této smlouvy, je povinna zaplatit druhé smluvní straně
sjednanou smluvní pokutu ve výši dle tohoto článku za každé porušení její povinnosti, a to do 15 dnů ode dne
doručení písemné výzvy strany oprávněné zaslané na adresu strany povinné, uvedenou v záhlaví této
smlouvy, anebo na její poslední známou adresu. Právo na náhradu vzniklé škody není zaplacením smluvní
pokuty dle tohoto článku dotčeno.

5. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje povinnou stranu povinnosti splnit svůj závazek smluvní pokutou
utvrzený.



 
 

Kupní smlouva s názvem:  
ÚMR – ul. Evropská, Znojmo, ul. 8. května, Kuchařovice  strana číslo 5 

VIII.  Doba trvání této smlouvy 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv) (dále jen: „registr smluv“) a uzavírá se na dobu určitou, a to do řádného splnění předmětu 
plnění. 

2. Od této smlouvy může smluvní strana dotčená porušením povinnosti jednostranně odstoupit pro podstatné 
porušení této smlouvy, přičemž za podstatné porušení této smlouvy se zejména považuje: 

a) na straně kupujícího nezaplacení kupní ceny podle této smlouvy ve lhůtě delší 30 dní po dni 
splatnosti příslušné faktury; 

b) na straně prodávajícího, jestliže nedodá řádně a včas předmět této smlouvy ve lhůtě delší 30 dní 
po smluvené době plnění. 

3. Smluvní strana porušením povinnosti dotčená je povinna odstoupení od smlouvy písemně oznámit druhé 
smluvní straně na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, anebo na její poslední známou adresu. 

4. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné strany na smluvní pokutu, ani právo oprávněné 
strany na náhradu škody. 

IX. Ostatní ujednání 
1. Kupující se zavazuje umožnit přístup určeným pracovníkům prodávajícího do prostoru svého objektu za 

účelem splnění této smlouvy a provedení montáže předmětu plnění a dále pak za účelem následných oprav a 
servisních prací. 

2. Právní vztahy touto smlouvou neupravené, jakož i právní poměry z ní vznikající a vyplývající, se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a dalšími platnými právními předpisy České republiky. 

3. Ujednává se, že případné spory vzniklé z této smlouvy budou její účastníci řešit především vzájemnou 
dohodou, smírnou cestou. Pro řízení o případných sporných nárocích se ujednává příslušnost obecných soudů. 
Rozhodným právem je právo České republiky. 

4. Kupující je oprávněn kontrolovat plnění předmětu této smlouvy prodávajícím. 

5. Prodávající si je vědom, že ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, je 
povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

6. Prodávající je povinen být po celou dobu plnění dle této smlouvy pojištěn pojistnou smlouvou, jejímž 
předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou prodávajícím třetí osobě, a to ve výši odpovídající 
minimálně hodnotě plnění s DPH uvedené v čl. III. odst. 1 této Smlouvy. Kupující je oprávněn kdykoliv 
požádat prodávajícího o předložení pojistné smlouvy a prodávající je povinen tuto kupujícímu bez zbytečného 
odkladu předložit. Dojde-li na straně prodávajícího v průběhu plnění této smlouvy ke ztrátě pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou prodávajícím třetí osobě, je prodávající povinen toto neprodleně obnovit. 
Porušení povinností prodávajícího dle tohoto odstavce se považuje za podstatné porušení smlouvy. 

7. Prodávající se podpisem této smlouvy zavazuje postupovat v souladu s Etickým kodexem města Znojmo pro 
obchodní partnery (viz přílohy č. I této smlouvy). 

8. Prodávající se podpisem této smlouvy zavazuje zajistit férové podmínky v dodavatelském řetězci spočívající 
ve férových podmínkách platebního systému a k zajištění důstojných pracovních podmínek. 

9. Prodávající se podpisem této smlouvy zavazuje likvidaci odpadů vzniklých jeho činností v souladu s platnými 
zákonnými předpisy, zejména veškeré odpady řádně roztřídí, tak aby bylo možno v co největší míře vzniklé 
odpady ekologicky zlikvidovat. 

X. Závěrečná ustanovení 
1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnou dohodou smluvních stran, a to formou číslovaného 

dodatku. 

2. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu druhé strany. Za 
písemnou formu bude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

3. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly a chtěly 
ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev stran učiněný při 
jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s 
výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

4. Pokud není některý právní poměr vysloveně upraven touto smlouvou, podrobují se obě smluvní strany 
příslušným ustanovením občanského zákoníku. 



Kupní smlouva s názvem:
ÚMR – ul. Evropská, Znojmo, ul. 8. května, Kuchařovice strana číslo 6

5. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v souladu s tímto
předpisem uveřejní město Znojmo. Po uveřejnění v registru smluv obdrží smluvní partner města Znojma do
datové schránky, anebo v případě neexistence datové schránky e-mailem, potvrzení od správce registru
smluv. Potvrzení obsahuje metadata a je ve formátu .pdf, označeno uznávanou elektronickou značkou a
opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní strany se dohodly, že smluvní partner města Znojmo
nebude, kromě potvrzení o uveřejnění smlouvy v registru smluv od správce registru smluv, nijak dále o této
skutečnosti informován.

6. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve
smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez jakýchkoliv
dalších podmínek.

7. Strany této smlouvy s uveřejněním dle předchozího odstavce souhlasí, a to i ve vztahu k osobním údajům.
Strany této smlouvy prohlašují, že jsou oprávněny tento souhlas dát i za své pracovníky nebo další osoby
uvedené ve smlouvě či v jiných dokumentech vytvořených v rámci tohoto smluvního vztahu.

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, a že byla ujednána po
vzájemném projednání podle jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně
nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují smluvní strany své podpisy.

9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:

příloha číslo I. TECHNICKÁ SPECIFIKACE, ROZPOČET, ETICKÝ KODEX

příloha číslo II. SPECIFIKACE SEVISNÍ ČINNOSTI

……………………….................……… ……………………….................………

za kupujícího za prodávajícího

Ing. Jakub Malačka, MBA

Starosta města Znojmo obchodní ředitel pro silniční telematiku

Osoba oprávněná jednat na základě udělené plné noci

Schvalovací doložka podle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), v platném znění

Tato smlouva mezi shora uvedenými smluvními stranami byla schválena na schůzi Rady města Znojma, konané dne
20.12.2021 v usnesení č. 141/2021, bod č. 5997.



 
 

Kupní smlouva s názvem:  
ÚMR – ul. Evropská, Znojmo, ul. 8. května, Kuchařovice  strana číslo 7 

PŘÍLOHA ČÍSLO I.  SMLOUVY O DÍLO 
TECHNICKÁ SPECIFKACE, ROZPOČET, ETICKÝ KODEX 

 

která se skládá z těchto částí: 

TECHNICKÁ SPECIFIKACE 

ROZPOČET 

ETICKÝ KODEX 

  



 
 

Kupní smlouva s názvem:  
ÚMR – ul. Evropská, Znojmo, ul. 8. května, Kuchařovice  strana číslo 8 

PŘÍLOHA ČÍSLO II.  SMLOUVY O DÍLO 
SPECIFIKACE SEVISNÍ ČINNOSTI  

Servis musí Prodávající poskytovat a zajišťovat zejména následující služby:  

• Provádění kontrol funkčnosti a odstraňování závad na instalovaném hardwarovém a softwarovém vybavení 
systému ÚMR;  

• Zajištění pravidelného ověřování metrologické návaznosti u instalovaného systému ÚMR, jakož i zajištění 
nezbytných revizních, metrologických či obdobných kontrol a prohlídek dle přiloženého rozpisu servisních 
činností;  

• Zajištění údržby a pravidelných aktualizací SW pro měření rychlosti a poskytovaní přenesených dat systému 
ÚMR;  

• V případě poruchy je prodávající povinen zahájit práce na odstranění poruchy do 1 (jednoho) pracovního dne 
a poruchu odstranit do 2 (dvou) pracovních dnů;  

• V případě nutnosti metrologického ověření se termín opravy může prodloužit až o 30 dní dle možností 
Českého metrologického institutu;  

• Poskytovaní telefonické a emailové podpory Kupujícímu a zajištění odstranění veškerých závad na instalované 
softwarové aplikaci bez zbytečného odkladu, nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne jejich oznámení 
Prodávajícímu Kupujícím, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, přičemž závady je Kupující povinen 
oznámit Prodávajícímu na kontakt uvedený odst.6 článku VI. této smlouvy. 

 

Poř. číslo Název Četnost

Kontrola funkčnosti a zabezpečení provozu detekčních stanic a jejich senzorů:

*Dostupnost vyhodnocovacích jednotek

*Dostupnost jednotlivých detektorů (kamera, radar)

*SW pro detekci/čtení RZ

*SW pro MUR
*Kontrola funkčnosti systému distribuce přesného času

*Kontrola předávání přestupků

2 Kontrola detekčních oblastí vůči referenčním čarám 1 x měsíčně

Zabezpečení provozu IR jednotek pro přisvětlení obličeje

*Kontrola funkce
*Výměna výbojek/LED dle potřeby

Zabezpečení provozu detekčních stanic:

*V případě výpadku diagnostika na místě

5 Profylaxe detekčních i přehledových kamer vč. IR přisvětlení 4x ročně

Zabezpečení a údržba komunikačních tras:

*Diagnostika na místě

*Kontrola datových tras

Zabezpečení provozu detekčních stanic:

*Diagnostika na místě

*Případná aktivace jističe

*Případná výměna přepěťových ochran

Údržba baterií:

*Kontrola stavu baterií

*V případě potřeby výměna baterií dle záručních podmínek (čl. VI. KS)

9 Servisní podpora SW - čtení RZ, SW pro MUR 1x ročně

10 Roční update software rozpoznání značek RZ 1x ročně

11 Metrologické ověření MUR 1x ročně

12 Revize elektrického zařízení 1x za 4 roky

1x týdně

1 x měsíčně

1 x měsíčně

v případě 

výpadku

v případě 

výpadku

2x ročně

1

3

4

6

7

8


